

Kraków, 16.04.2025 r.

Dział Zamówień Publicznych
tel. 0-12 614 25 32
e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl

DZ.271.28.420.2025

Dotyczy postępowania: **DZ.271.28.2025 pn. Usługa ochrony osób i mienia oraz konwojowania wartości pieniężnych**

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. św. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 w Krakowie, powiadamia zainteresowane strony, że w związku z ww. postępowaniem, zostało zadane poniższe pytanie:

Pytanie nr 1

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 3 do SWZ

1. Zamawiający wskazuje, że pracownikami ochrony mają być osoby w wieku nie przekraczającym 60 lat. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie:

- Czy Zamawiający dopuszcza odstępstwa w odniesieniu do wieku pracowników, a jeżeli tak, to w jakich sytuacjach?
- Czy w sytuacji, gdy pracownik w trakcie realizacji umowy osiągnie wiek 60 lat, Zamawiający zezwoli, aby pozostał na obiekcie do momentu zakończenia kontraktu? Pytanie jest zasadne z uwagi na fakt, że pracownicy przewidziani do realizacji umowy mają być zatrudnieni na umowy o pracę i pracodawca musi być przygotowany na ewentualną konieczność zwolnienia pracownika.

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 2

2. „Zamawiający wymaga aby pracownicy obchodowi byli ubrani na bojowo (czarne spodnie typu bojówki, kamizelka tzw. „bojówka” opcjonalnie kurtka, buty wysokie, ochronne a pozostali pracownicy ochrony posiadali stosowny, jednolity, ułatwiający identyfikację ubiór zaakceptowany przez Zamawiającego”. Prosimy o jednoznaczne wskazanie, jaki typ ubioru, w rozumieniu Zamawiającego, jest stosowny i akceptowalny – czy są to koszule, podkoszulki (t-shirty), koszulki typu polo, spodnie bojowe, spodnie szyte, spódnice? Pytanie jest zasadne z uwagi na fakt, że każdy z ww. elementów ubioru musi zostać skalkulowany w ofercie, natomiast inną cenę zakupu będą miały podkoszulki, a inną koszule. Wykonawca nie może rzetelnie skalkulować oferty ryzykując, że Zamawiający nie uzna pewnego typu ubioru za odpowiedni i pokrywający się z Jego rozumieniem stosownego ubioru.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, by pozostali pracownicy na posterunkach ochrony byli ubrani w białe koszule z logiem firmy, czarne spodnie bądź spódnice lub garsonki, buty eleganckie lub sportowe (zalecane w kolorze czarnym), w okresie jesienno-zimowym byli wyposażeni w oznakowane czarne kurtki lub polary.

Pytanie nr 3

3. Czy Zamawiający przeprowadzi szkolenie z obsługi systemu do obsługi szlabanów?

Odpowiedź: Obowiązek zlecenia przeprowadzenia profesjonalnego szkolenia z obsługi systemu parkingowego leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 4

Bardzo proszę o podanie maksymalnej wartości transportowanych pieniędzy wyrażonej w jednostce obliczeniowej.

Odpowiedź: Maksymalna wartość transportowanych pieniędzy to 20% jednej jednostki obliczeniowej.

Pytanie nr 5

W związku z zapisem znajdującym się w OPZ „Zamawiający wymaga aby pracownicy obchodowi byli ubrani na bojowo (czarne spodnie typu bojówki, kamizelka tzw. „bojówka” opcjonalnie kurtka, buty wysokie, ochronne a pozostali pracownicy ochrony posiadali stosowny, jednolity, ułatwiający identyfikację ubiór zaakceptowany przez Zamawiającego” proszę o doprecyzowanie i wskazanie dokładnie na jakim posterunku i w jakich godzinach pracują „pracownicy obchodowi”.

Odpowiedź: Wymiar czasu pracy i miejsce pracy „pracowników obchodowych” Posterunku Obchodowego terenu jest określone w OPZ.

Pytanie nr 6

W związku z zapisem znajdującym się w OPZ „Przeprowadzenie szkolenia z zakresu obsługi systemu parkingowego przez pracowników firmy CAME (dostawca systemu parkingowego) na koszt Wykonawcy i przedłożenie Zamawiającemu oryginałów certyfikatów ze szkolenia dla każdego z pracowników delegowanego do pracy na posterunku Portiernia Główna” proszę o podanie kosztów szkolenia wykonywanego przez firmę CAME.

Odpowiedź: Koszt szkolenia wykonywanego przez firmę CAME, to ok. 2 500,00 zł brutto dla 5 osób.

Pytanie nr 7

W związku z zapisem znajdującym się w OPZ „drobna obsługa techniczna kas automatycznych i terminali (wymiana materiałów eksploatacyjnych),” proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający dostarcza materiały eksploatacyjne.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dostarcza materiały eksploatacyjne.

Pytanie nr 8

Zamawiana usługa w swojej istocie dotyczy zabezpieczenia przed incydentami/zagrożeniami. W sytuacji kryzysowej trudno wyobrazić sobie, aby pracownik Spółki musiał czekać na przybycie osoby upoważnionej do przetwarzania danych osobowych. Etap tzw. „chwili” może być decydujący a w/w ograniczenie de facto uniemożliwia wykonywanie umowy w tym zakresie, co w dalszej wykładni umowy pozwala dodatkowo na nałożenie kar. Zwracamy się z prośbą czy jest możliwość wykreślenia § 9 pkt 8 proponowanej umowy? Czy jest możliwość rozmów i negocjacji dotyczących umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na zadane pytanie, gdyż w § 9 umowy pkt. 8 nie istnieje.

Pytanie nr 9

Czy będzie możliwości wykreślenia § 9 pkt 4 proponowanej umowy? W sytuacji kryzysowej trudno wyobrazić sobie, aby pracownik Spółki musiał czekać na przybycie osoby upoważnionej do przetwarzania danych osobowych. Etap tzw. „chwili” może być decydujący a w/w ograniczenie de facto uniemożliwia wykonywanie umowy w tym zakresie, co w dalszej wykładni umowy pozwala dodatkowo na nałożenie kar umownych.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10

Jak odbywają się konwoje? Czy wykonuje to grupa interwencyjna oznakowanym samochodem, jedno czy dwuosobowa?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby w zakresie ochrony transportowanych/konwojowanych wartości pieniężnych usługa ta wykonywana była zgodnie z obowiązującymi przepisami (Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 września 2010 r. (Dz.U.2016.793).

Z poważaniem

mgr inż. Adrian Żak - Zastępca Dyrektora ds. Techniczno-Eksploatacyjnych